令和７年１月 21日

新１年生保護者 殿

鹿児島大学教育学部附属小学校

                                          校  長  橋 元  忠 史

令和７度 入学式について（御案内）

  この度は，本校への入学決定おめでとうございます。心からお喜び申し上げます。

  さて，令和７年度入学式を下記のとおり行います。つきましては，万障お繰り合わせの

うえ，御出席いただき，子どもたちの入学をお祝いくださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日   時   令和７年４月８日（火） 午前８時 40分 受付開始

２ 場   所     附属小学校体育館

３ 日   程

        (1) 保護者受付        ８：４０～  ９：１０

        (2)  整列及び入場      ９：１０～  ９：３０

        (3)  入学式          ９：３０～１０：１５

        (4)  記念撮影及び学級活動  １０：１５～１２：００

        (5) 終了予定時刻     １２：００頃

４ そ の 他

  ○ 児童１名に対して，保護者２名までの出席とさせていただきます。体育館１階の座

席には１名のみ，それ以外の方は２階の座席を利用してください。

 〇 発熱等の風邪症状が見られる場合は，出席を控えてください。

 ○ 午前９時 10分までに，多目的室にて児童同伴で受付を済ませてください。

（保護者は児童を係に預け，体育館へ移動し，着席をお願いします。）

  ○  体育館へは下履きのまま入場できます。入学式後に各学級の教室へ入る際には，上

履きが必要ですので児童及び保護者ともに準備してください。

 ○ 当日は，ランドセルを持ってくる必要はありません。なお，学級活動の際に，教科

書や教具，その他多数の資料を配付します。用具や資料等を入れる大きめの手さげ袋

を準備してください。

 ○ 車での入校はできません。公共の交通機関を利用のうえ，児童・保護者ともに登校

してください。

また，特別な場合を除き，自家用車やタクシーでの小学校正門付近での乗降は絶対

に行わないでください。

 ○ 令和７年４月 18日（金）の午後に，第１回学年・学級ＰＴＡを開催します。